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宇
治
税
務
署
の
確
定
申
告
会
場

は
、
２
月
16
日
（
木
）
か
ら
開
設
し

ま
す
（
閉
庁
日
〈
土
・
日
・
祝
日
〉

を
除
き
ま
す
が
、
２
月
19
日
〈
日
〉・

26
日
〈
日
〉
は
開
設
し
ま
す
）。
相

談
受
付
時
間
は
、
午
前
９
時
〜
午
後

４
時
。
混
雑
状
況
に
よ
っ
て
は
早
め

に
受
け
付
け
を
終
了
す
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。

※
入
場
に
は
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
に
よ
る
事
前

発
行
お
よ
び
当
日
会
場
で
発
行
す
る

「
入
場
整
理
券
」
が
必
要
で
す
。

※
税
務
署
の
駐
車
場
は
身
障
者
用
駐

車
ス
ペ
ー
ス
を
除
き
利
用
で
き
ま
せ

ん
。臨
時
駐
車
場（
税
務
署
か
ら
西
へ

約
５
０
０
㍍
）を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

税
理
士
に
よ
る

申
告
相
談

▼
日
時　
２
月
６
日
（
月
）・
７
日

（
火
）
午
前
９
時
30
分
〜
正
午
、
午

後
１
時
〜
４
時
（
受
付
は
午
前
９
時

〜
午
後
３
時
）

※
混
雑
状
況
に
よ
り
、
入
場
制
限
お

よ
び
早
め
に
受
け
付
け
を
終
了
す
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。

▼
場
所　
新
本
庁
舎
３
階
申
告
会
場

※
相
続
税
、
贈
与
税
、
土
地
・
建
物
・

株
式
等
の
譲
渡
所
得
、
住
宅
ロ
ー
ン

控
除
（
初
年
度
）
等
の
相
談
不
可
。

※
新
型
コ
ロ
ナ
等
の
感
染
症
対
策
と

し
て
、
マ
ス
ク
の
着
用
お
よ
び
ボ
ー

ル
ペ
ン
や
計
算
機
な
ど
を
持
参
し
て

く
だ
さ
い
。

開催日 番号 時　間 内　容 定　員 場　所
１月13日
（金）

① 午前10時～11時 ◆インボイス
　制度説明会
◆登録申請
　相談会

各回とも20人
※参加無料。

宇治税務署別館大会議室（宇
治市大久保町井ノ尻60-3）
※ご来場の際は公共交通機関
をご利用ください。

② 午後２時～３時
１月20日
（金）

③ 午前10時～11時
④ 午後２時～３時

※②、③のインボイス制度説明会は、消費税の仕組みから知りたい人向けの内容です。

消費税インボイス制度説明会のご案内 　令和５年10月から導入される消費税の適格請求書等保存
方式（インボイス制度）の説明会と登録申請相談会が開催
されます。
　インボイスを発行するためには、税務署への登録申請が
必要となるなど、事前の準備が必要です。
　参加希望者は、開催日前日の午後５時までに宇治税務署
に電話で予約してください。

　

画
面
の
案
内
に
従
っ
て
金
額
な
ど
を
入
力
す
る
だ
け
で
申
告
書

等
が
作
成
で
き
ま
す
。
作
成
し
た
申
告
書
は
、
ｅ

－

Ｔ
ａ
ｘ
（
デ

ー
タ
送
信
）
ま
た
は
印
刷
し
て
郵
送
等
に
よ
り
提

出
で
き
ま
す
。
ス
マ
ホ
を
利
用
し
て
確
定
申
告
書

の
作
成
・
送
信
も
可
能
で
す
。
詳
し
く
は
こ
ち
ら

の
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
か
ら
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

確定申告の受け付けが始まります国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」

問宇治税務署法人課税第１部門（☎0774‒44‒4452）

　

土
地
お
よ
び
家
屋
に
か
か
る
令

和
５
年
度
固
定
資
産
税
と
都
市
計

画
税
は
、
令
和
５
年
１
月
１
日
現

在
の
現
況
に
基
づ
き
、
令
和
５
年

１
月
１
日
現
在
の
所
有
者
に
課
税

さ
れ
ま
す
。

▼
令
和
５
年
１
月
１
日
以
前
に
家

屋
の
取
り
壊
し
や
床
面
積
の
増
減

が
あ
っ
た
場
合
は
、
速
や
か
に
税

固
定
資
産
税

都
市
計
画
税

　

償
却
資
産
（
事
業
用
資
産
）
と

は
、
土
地
・
家
屋
以
外
の
事
業
の

用
に
供
す
る
こ
と
が
で
き
る
有
形

固
定
資
産
で
、
構
築
物
や
機
械
お

よ
び
装
置
、
備
品
等
の
こ
と
を
い

い
ま
す
。

　

１
月
１
日
現
在
で
市
内
に
事
業

用
の
資
産
を
所
有
ま
た
は
市
内
の

事
業
所
に
償
却
資
産
を
賃
貸
し
て

い
る
個
人
ま
た
は
法
人
は
、
令
和

５
年
１
月
31
日
（
火
）
ま
で
に
償

却
資
産
の
申
告
が
必
要
で
す
。
期

限
間
近
に
な
る
と
大
変
混
雑
し
ま

す
の
で
、
早
期
申
告
に
ご
協
力
を

お
願
い
し
ま
す
。

▼
提
出
先

　

令
和
３
年
度
申
告
分
か
ら
提
出

先
が
京
都
地
方
税
機
構
に
変
わ

り
、
京
都
市
を
除
く
京
都
府
内
の

市
町
村
分
の
申
告
書
等
を
同
機
構

へ
一
括
で
提
出
で
き
る
よ
う
に
な

り
ま
し
た
（
郵
送
可
）。

　

た
だ
し
、
同
機
構
に
一
括
で
提

出
さ
れ
る
場
合
で
も
、
申
告
書
は

提
出
期
限
は
令
和
５
年
１
月
31
日（
火
）ま
で

　認定長期優良住宅を新築した場合、当該住宅の
固定資産税額の２分の1を減額します。
　減額の要件　
❶令和６年３月31日までに新築されたもの
❷耐久性・安全性などの住宅性能が一定基準を満
たすものとして、京都府知事の認定を受けたも
の
❸併用住宅の場合は、居住部分の割合が全体の床
面積の２分の１以上であること
❹床面積（併用住宅の場合は、居住部分の床面積）
が50㎡以上280㎡以下であること
　減額の範囲（居住部分に限る）　▲

床面積が120㎡以下の場合
　当該住宅にかかる固定資産税額の２分の１に相

当する額（居住部分に限る）▲

床面積が120㎡を超え280㎡以下の場合
　当該住宅にかかる固定資産税額の120㎡相当分
の２分の１に相当する額（居住部分に限る）
　減額期間　
　新築後５年間（３階建て以上の準耐火構造およ
び耐火構造住宅の場合は、新築後７年間）
　手続き　
　認定を受けて新築された住宅であることを証明
する書類（認定通知書）の写しを添えて、新築さ
れた翌年の１月31日までに申請してください。
※申請書にマイナンバーの記載が必要となるた
め、マイナンバーと本人確認ができる書類を提示
（郵送の場合は写しを添付）してください。

■
市
税
等
の
納
付
は
便
利
な

　
口
座
振
替
の
ご
利
用
を

　

市
税
等
は
納
期
限
ま
で
に
市

税
等
取
扱
金
融
機
関
や
コ
ン
ビ

ニ
、
ス
マ
ホ
決
済
（
Ｐ
ａ
ｙ
Ｐ

ａ
ｙ
、
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
Ｐ
ａ
ｙ
）、

市
役
所
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い

（
市
税
等
取
扱
金
融
機
関
お
よ

び
コ
ン
ビ
ニ
は
、
納
付
書
の
裏

面
に
記
載
し
て
い
ま
す
）。
ま

た
、
口
座
振
替
を
ご
利
用
の
人

は
残
高
の
確
認
を
お
願
い
し
ま

す
。

　

口
座
振
替
の
申
し
込
み
を

務
課
資
産
税
係
ま
で
連
絡
し
て
く

だ
さ
い
。

▼
令
和
５
年
１
月
２
日
以
降
に
家

屋
を
取
り
壊
し
た
場
合
や
土
地
や

家
屋
を
売
却
さ
れ
た
場
合
で
も
、

令
和
５
年
度
の
固
定
資
産
税
お
よ

び
都
市
計
画
税
は
、
１
月
１
日
現

在
の
所
有
者
に
課
税
さ
れ
る
こ
と

に
な
り
ま
す
。

　

売
買
の
日
以
降
の
負
担
に
つ
い

て
は
、
先
に
当
事
者
間
で
決
め
て

お
い
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
所
有

権
移
転
登
記
は
お
早
め
に
済
ま
せ

て
く
だ
さ
い
。

償
却
資
産
が
所
在
す
る
市
町
村
ご

と
に
分
け
て
作
成
し
て
く
だ
さ
い
。

※
前
年
度
に
申
告
さ
れ
た
人
に

は
、
同
機
構
か
ら
12
月
中
旬
に
申

告
案
内
ハ
ガ
キ
ま
た
は
申
告
書
な

ど
が
郵
送
さ
れ
ま
す
。

※
電
子
申
告
（
ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
）
で

申
告
さ
れ
る
人
は
、
償
却
資
産
の

所
在
す
る
市
町
村
へ
提
出
し
て
く

だ
さ
い
。

※
償
却
資
産
申
告
書
な
ど
の
様
式

は
、
京
都
地
方
税
機
構
ま
た
は
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
入
手
で
き
ま

す
。

問
京
都
地
方
税
機
構

　

業
務
課
償
却
資
産
担
当
（
☎
４
１
４
・
４
５
０
３
）

　

市
税
務
課
資
産
税
係
（
☎
９
８
３
・
２
４
８
０
）

ご
希
望
の
人
は
、
口
座
振
替

依
頼
書
を
市
税
等
取
扱
金
融

機
関
（
市
外
の
金
融
機
関
に

は
依
頼
書
が
な
い
場
合
あ
り
）

や
税
務
課
へ
提
出
し
て
く
だ

さ
い
。

※
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
を
ご
利
用
の

場
合
は
、
直
接
ゆ
う
ち
ょ
銀
行

へ
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

※
令
和
５
年
１
月
13
日
（
金
）

ま
で
に
手
続
き
さ
れ
る
と
、
２

月
末
が
納
期
の
国
民
健
康
保
険

料
（
第
９
期
分
）
か
ら
振
り
替

え
で
き
ま
す
。

■
コ
ン
ビ
ニ
で
税
の
証
明
書
が

　
取
得
で
き
ま
す

　

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を
使

っ
て
、
カ
ー
ド
所
有
者
本
人
分

の
税
の
証
明
書
が
全
国
の
コ
ン

ビ
ニ
等
で
取
得
で
き
ま
す
。

　

コ
ン
ビ
ニ
等
に
あ
る
マ
ル
チ

コ
ピ
ー
機
を
使
っ
て
、
案
内
画

面
に
表
示
さ
れ
る
「
行
政
サ
ー

ビ
ス
」の
メ
ニ
ュ
ー
を
選
択
し
、

手
順
に
従
っ
て
操
作
し
て
く
だ

さ
い
。

※
利
用
に
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ

ー
ド
と
カ
ー
ド
受
領
時
に
設
定

問
税
務
課
市
民
税
係
（
☎
 ９
８
３
・
２
１
６
４
）

し
た
４
桁
の
暗
証
番
号
が
必
要

で
す
。

▼
取
得
で
き
る
証
明
書

　

令
和
４
年
度
所
得
証
明
書
、

課
税
（
非
課
税
）
証
明
書

※
確
定
申
告
等
に
よ
り
所
得
に

変
更
が
あ
っ
た
場
合
は
、
証
明

書
へ
の
反
映
に
時
間
が
か
か
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。

※
証
明
年
度
の
１
月
１
日
と
証

明
書
取
得
時
点
で
八
幡
市
に
住

民
登
録
が
な
い
場
合
、
証
明
書

の
発
行
は
で
き
ま
せ
ん
。

▼
サ
ー
ビ
ス
の
利
用
時
間

　

午
前
６
時
30
分
〜
午
後
11
時

（
土
・
日
・
祝
日
含
む
）

※
12
月
29
日
〜
１
月
３
日
と
シ

ス
テ
ム
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
日
は
利

用
不
可
。

▼
交
付
手
数
料

　

１
通
３
０
０
円

※
利
用
で
き
る
店
舗
や
利
用
方

法
な
ど
、
詳
し
く
は
お
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

１
月
１
日
の
現
況
に
よ
り
所
有
者
に
課
税

問
税
務
課
資
産
税
係
（
☎
 ９
８
３
・
２
４
８
０
）

償
却
資
産
の
申
告
書
等
は
京
都
地
方
税
機
構
に
提
出
を

認定長期優良住宅の新築で固定資産税を減額

問税務課資産税係（☎983‒2480）

問宇治税務署（☎0774‒44‒4141）

令和４年分の確定申告期間は２月16日（木）～３月15日（水）

確
定
申
告
書
の
作
成
に
便
利


